
Ул.Орце Николов бр.48 1000 Скопје
Rr.Orce Nikolov nr.48 1000 Shkup
St.Orce Nikolov nr.48 1000 Skopje

   www.ota.mk

      info@ota.mk1

 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член   6, член 18 и член 19 од Законот за Оперативнo-техничка агенција  („Службен 
весник на Република Македонија“ број 71/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
98/19),  член 22 став 1 точка 1) од  Законот за работните односи (Службен весник на РМ, бр. 62/05, 106/08, 
161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13 , 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 
33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 и Службен весник на РСМ бр. 110/19 ,  267/20 ,  151/2021 и 288/2021 ) и во 
врска со член 20-г  од Законот за вработените во јавниот сектор (Службен весник на РМ, бр. 27/14, 199/14, 
27/16, 35/18 ,  198/18 ,  и Службен весник на РСМ бр. 1 43 /19 ,   14 /20  и 302/2020 ) и  Правилникот за 
задолжителните елементи на јавниот оглас за пополнување на работно место во јавниот сектор преку 
вработување со пријава за вработување, како и формата, содржината и начинот на водење на регистарот на 
лица кои дале лажни податоци при вработување во јавен сектор („Службен весник на РМ“ бр.34/15)  
Оперативно-техничката агенција објавува:

ЈАВЕН ОГЛАС БРОЈ 01/2022
за вработување на 2 (двајца) извршители на неопределено време од група II во Оперативно-техничката

агенција Скопје (во натамошниот текст – ОТА) за следните работни места:

Реден бр. Шифра Назив Број на извршители

01. 4.1.2. Главен   советник   – внатрешен ревизор  во  
Одделение   за   контрола на стандарди и процена 
на ризици

1 (еден) извршител

ОПШТИ УСЛОВИ - државјанин на Република Северна Македонија, 
- полнолетен, 
- здравствено и психофизички способен, 
- да има завршено најмалку четиригодишно средно образование, 
- со правосилна пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, 
дејност или должност,
- со безбедносна проверка да е утврдено дека не постои безбедносен ризик од 
вработување на лицето.

ПОСЕБНИ УСЛОВИ образование 240  кредити   стекнати   според  ЕКТС  или  завршен  V I А  степен  
според Националната рамка на квалификации

работен стаж најмалку   4  ( четири )  години   работно   искуство   од   областа  
на внатрешна или надворешната ревизија

општи и посебни
работни компетенции

Добро  познавање на  англиски  јазик, работа со 
компјутери и менаџерски способности

други услови согласно актот 
за систематизација на 
институцијата

Национален безбедносен сертификат со степен 
„ДРЖАВНА ТАЈНА“

ДОПОЛНИТЕЛНИ УСЛОВИ  /

РАБОТНОТО ВРЕМЕ Полно   работно   време: 40 часа неделно, распоредено во пет работни дена од 
понеделник до петок, во траење од 8 (осум) часа дневно;
Дневно  работно  време: флексибилно и започнува во периодот помеѓу 8:00 часот и 9:00 
часот, а завршува во периодот помеѓу 16:00 часот и 17:00 часот, со право на пауза во 
траење од 30 минути.

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Оперативно-техничка агенција
Agjencia teknike-operative

Бр./Nr. 11.3-646/3
29.12.2022 год./viti
СКОПЈЕ- SHKUP
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ПАРИЧЕН НЕТО ИЗНОС 
НА ПЛАТА

Основна плата: - 900 бодови;
-  вредност на бодот во моментот изнесува  80,64  денари, утврдена со 
Одлука на Владата на РСМ (Сл.Весник на РСМ бр.210/2019)

Статус Овластено службено лице

Зголемување за 30% од основната плата

Реден бр. Шифра Назив Број на извршители

02. 6.1.3. Главен   советник   за   усогласеност   со   прописи  и  
правни   работи   во   Одделение   за   управување   со  
човечки ресурси и други правни работи

1 (еден) извршител

ОПШТИ УСЛОВИ - државјанин на Република Северна Македонија, 
- полнолетен, 
- здравствено и психофизички способен, 
- да има завршено најмалку четиригодишно средно образование, 
- со правосилна пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, 
дејност или должност,
- со безбедносна проверка да е утврдено дека не постои безбедносен ризик од 
вработување на лицето.

ПОСЕБНИ УСЛОВИ образование 240  кредити   стекнати   според  ЕКТС  или  завршен  V I А  степен  
според   Националната   рамка   на   квалификации , Правен 
факултет

работен стаж најмалку   4  ( четири )  години   работно   искуство   од   областа  
на правните работи

општи и посебни
работни компетенции

Добро  познавање на  англиски  јазик, работа со 
компјутери и менаџерски способности

други услови согласно актот 
за систематизација на 
институцијата

Национален безбедносен сертификат со степен 
„ДРЖАВНА ТАЈНА“

ДОПОЛНИТЕЛНИ УСЛОВИ  /

РАБОТНОТО ВРЕМЕ Полно   работно   време: 40 часа неделно, распоредено во пет работни дена од 
понеделник до петок, во траење од 8 (осум) часа дневно;
Дневно  работно  време: флексибилно и започнува во периодот помеѓу 8:00 часот и 9:00 
часот, а завршува во периодот помеѓу 16:00 часот и 17:00 часот, со право на пауза во 
траење од 30 минути.

ПАРИЧЕН НЕТО ИЗНОС 
НА ПЛАТА

Основна плата: - 900 бодови;
-  вредност на бодот во моментот изнесува  80,64  денари, утврдена со 
Одлука на Владата на РСМ (Сл.Весник на РСМ бр.210/2019)

Статус Овластено службено лице

Зголемување за 30% од основната плата

РОК ЗА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ

15  ( петнаесет)  дена од денот на објавување на огласот во 
дневните печатени медиуми
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НАЧИН И МЕСТО НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРИЈАВАТА 
И ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ ДОКАЗИ ЗА
ИСПОЛНУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

Приј а вувањето и дост а вувањето на задолжителните докази за 
исполнување на условите за вработување се врши 
електронски, преку интернет страницата на  ОТА www.ota.mk

-  со задолжително  п ополнување на електронска 
пријава која е достапна на www.ota.mk

- со прикачување на потребната задолжителна 
документација, наведена во електронската пријава

НАЧИН ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА 
СЕЛЕКЦИЈА 

Фаза 1- проверка на пријавата и доказите   (административна 
селекција);
Фаза 2 – тестирање;
Фаза 3 – интервју;
Фаза 4 - безбедносна проверка.

Напомени:
1. Согласно годишниот план за вработување на институцијата за 2022 година, вработувања се предвидени за 

Македонци (1 извршител) и Албанци (1 извршител). 
2. Секој од кандидатите изјавува доброволно пристапување на селекција и избор на лица кои засноваат работен 

однос во ОТА.
3. Во фазата на безбедносна проверка (фаза 4) преминуваат најдобро рангираните селектирани кандидати. 

Безбедносната проверка се врши од надлежен орган, врз основа на претходна писмена согласност на 
кандидатот, при што се добиваат податоци непосредно од кандидатот, од други лица, државни органи, јавни 
претпријатија, установи и други правни лица, согласно со закон. За кандидатите кои нема да достават 
претходна писмена согласнот за нивна безбедносна проверка, односно кои ја одбиваат безбедносната 
проверка се смета дека не ги исполнуваат условите за засновање на работен однос во ОТА. Договор за 
вработување во ОТА може да склучи само селектираниот кандидат за кого по извршената  безбедносна 
проверка   од страна на надлежен државен орган е утврдено дека не постои безбедносен ризик од негово 
вработување во ОТА.

4. Доколку се утврди доставување на невистинити податоци и документација, пријавата на кандидатот ќе биде 
отфрлена и ОТА ќе го извести Министерството за информатичко општество и администрација за евиденција во 
Регистарот на лица кои дале лажни податоци при вработување во јавен сектор. Согласно со ЗВЈС, кандидатот 
кој доставил лажни докази за исполнување на условите не може да се вработи во јавниот сектор во период од 
десет години од денот на известувањето до МИОА.

5. Ве молиме да аплицирате само на работни места за кои ги исполнувате предвидените услови за вработување.
6. Пријавените кандидати на јавниот оглас, ќе бидат известени за времето и местото на одржување на секоја 

следна фаза од постапката за селекција.
7. Комуникацијата со кандидатите ќе се одвива исклучиво преку е-маил, поради што е неопходно во 

електронската пријава да наведете е-маил адреса што редовно ја користите.

8. По истекот на рокот за пријавување, огласот ќе биде отстранет од интернет-страницата на ОТА.

 ДИРЕКТОР

       Зоран Ангеловски

                            ----------------------------------

http://www.ota.mk
mailto:info@ota.mk
http://www.ota.mk
http://www.ota.mk

